
ISTITUTO    MOCHENO
BERSNTOLER    KULTURINSTITUT

38050 - Palù del Fersina / Palai en Bersntol (TN)

Delibera  n.  25/17

Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione

Oggetto: Approvazione del  bilancio di previsione dell'Istituto mòcheno -  Bersntoler
Kulturinstitut per il triennio 2018-2020

Il giorno         28 dicembre 2017        ad ore      16.00       presso la sala riunioni dell’Istituto
culturale mòcheno - Bersntoler Kulturinstitut a Palù del Fersina, in seguito a convocazione disposta
con avviso ai componenti, si è riunito il

Consiglio  di  Amministrazione

in seduta ordinaria sotto la presidenza del:

IL PRESIDENTE: Luca  Moltrer Presidente, Sindaco di Fierozzo;

I CONSIGLIERI: Bruno  Groff Vicepresidente, Sindaco di Frassilongo;
Moar  Franco in rappresentanza del Comune di Palù del F.;
Maurizio  Paoli in rappresentanza della RTAA;
Renzo  Lenzi in rappresentanza della Comunità di Valle;
Cristiana  Ploner in rappresentanza della P.A.T.;
Federica  Ricci  Garotti Presidente del Comitato scientifico;

IL DIRETTORE : Mauro  Buffa

Assenti i Consiglieri:

presenti inoltre:

Assiste il REVISORE DEI CONTI:
Fernanda  Gilli

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



- DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 25/17 dd. 28.12.17.-

- OGGETTO: Approvazione del  bilancio di  previsione dell'Istituto mòcheno -  Bersntoler
Kulturinstitut per il triennio 2018-2020

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

VISTO il D. Lgs 118/2011 in materia di armonizzazione degli  schemi di bilancio e dei sistemi
contabili.

VISTA la Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7 così come modificata dalla L.P. 9 dicembre
2015,  n.  18  (modificazioni  della  legge  provinciale  di  contabilità  1979  e  altre  disposizioni  di
adeguamento dell’ordinamento provinciale e degli enti locali al decreto legislativo 23 giugno 2011,
n. 118).

VISTO l’articolo 49 della legge provinciale 18/2015, che prevede l’applicazione delle disposizioni
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio del decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42) con il posticipo di un anno dei termini previsti dal medesimo
decreto, e quindi con decorrenza dal 1° gennaio 2016.

RICHIAMATA la deliberazione n. 2086 di data 24 novembre 2016 con cui la Giunta provinciale ha
approvato le direttive per la formazione del bilancio di previsione per gli esercizi 2017-2019 delle
agenzie  e  degli  enti  funzionali  della  Provincia  autonoma  di  Trento,  nel  rispetto  del  disposto
normativo di cui all’articolo 7 della legge provinciale 12 maggio 2004, n. 4.

ESAMINATE la determinazione del Direttore n. 102 di data odierna,  avente ad oggetto  Esame
dello schema di bilancio di previsione 2017-2019 da presentare per approvazione al Consiglio di
Amministrazione e adozione del relativo bilancio finanziario - gestionale, e la relativa relazione
accompagnatoria.

VISTO il verbale redatto dal Revisore dei conti di data 28 dicembre 2017, che attesta la conformità
del bilancio di previsione 2018-2020 alle direttive provinciali sopra richiamate.

VISTA la Legge provinciale 31 agosto 1987, n. 18 così come da ultimo modificata dalla Legge
provinciale 23 luglio 2004, n. 7, e lo Statuto ad essa allegato nonché il piano annuale di attività
dell’Istituto.

CON voti favorevoli n. 7, contrari n. 0 ed astenuti n. 0, su n. 7 consiglieri presenti e votanti,

D E L I B E R A

1. di approvare il  bilancio di previsione dell'Istituto mòcheno - Bersntoler Kulturinstitut  per gli
esercizi 2018, 2019 e 2020, come posto in allegato alla presente deliberazione, di cui forma parte
integrante e sostanziale;



2. di  trasmettere  alla  Giunta  Provinciale,  per  il  tramite  del  competente  Servizio  promozione
minoranze linguistiche e relazioni esterne, ai fini dell'approvazione la presente deliberazione e i
suoi allegati, unitamente al verbale del Revisore dei Conti, alla Relazione accompagnatoria, al
Piano triennale di attività 2018 - 2020, e, a titolo conoscitivo, il bilancio finanziario - gestionale
2018 - 2020.



Adunanza chiusa ad ore  18.00

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
 - Luca  Moltrer - - Mauro  Buffa -

------------------------------- ----------------------------------

=======================================================================

Parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa dell’atto, ai sensi e per gli effetti
dell’articolo 5 della Legge provinciale 03 aprile 1997, n. 7.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol, ____28 dicembre 2017____

IL DIRETTORE
- Mauro  Buffa -

----------------------------------

=======================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti  dell’articolo 56 della Legge provinciale 14 settembre 1979, n. 7, e nel
rispetto  del  paragrafo  n.  16  (Principio  di  competenze  finanziaria)  dell'allegato  1  del  D.  Lgs.
118/2011, si attesta  la copertura finanziaria della spesa nonché la sua corretta  quantificazione e
imputazione al bilancio finanziario - gestionale 2017 - 2019.

Registrato l’impegno con il n. / al cap. / dell’esercizio 2017 del bilancio finanziario - gestionale per
l’importo di € /, meccanografico n.  126.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,  ____28 dicembre 2017____

IL DIRETTORE
- Mauro  Buffa -

----------------------------------

=======================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Palù del Fersina / Palai en Bersntol,   _______________________

IL DIRETTORE
- Mauro  Buffa -

----------------------------------


	D E L I B E R A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

